
Piątek 13 maja 2016  

wokół  wrocławia

www.naszemiasto.pl
Dolny Śląsk
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GMINA CZERNICA 

Jej sztuki biorą  
się z życia dzieci. 
Klaudia Kąca- 
-Jasic, czyli Pani 
Teatrzyk. str. 2
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Piknik z Harleyami   
Żeby dzieci się uśmiechały! W Zakładzie Opiekuńczo 
- Leczniczym w Jaszkotlu będzie świetna zabawa. 
STR. 6

Obywatelskie 
patrole kontra 
włamywacze
A Zdesperowani mieszkańcy gmin pod  
Wrocławiem szukają dobrego sposobu 
na włamywaczy okradających ich domy

Przez gminy Wisznia Mała i Długołęka 
przeszła druga w tym roku fala wła-
mań do domów. Tak jak poprzednio, 
ukradli przede wszystkim pieniądze 
i biżuterię.  

Przypomnijmy, że w tych samych 
gminach oraz w gminie Kąty Wrocław-
skie pierwsza fala włamań i kradzieży 
miała miejsce w lutym i marcu. 

Ostatnie włamania przydarzyły się 
pod koniec kwietnia. W Długołęce 
oszacowano straty na kilka tysięcy zło-
tych.  

Natomiast w nocy z 30 kwietnia 
na 1 maja w Wysokim Kościele (gmina 
Wisznia Mała)  skradziono biżuterię 
o wartości  około 1500 złotych.  

Tej samej nocy  złodzieje próbowa-
li się dostać także do innej pose-
sji. Prawdopodobnie pomylili się i wła-
mali się do domu, w którym była jed-
na z lokatorek. Zbudziło ją wybicie ok-
na. Zapaliła światło, a to spłoszyło 
przestępców. 

Mieszkańcy gmin stali się czujni, 
dokładnie obserwują ulice. Meldują 
również policji przypadki zaobserwo-
wania podejrzanych osób lub aut. Naj-
częściej podnoszony jest fałszywy 
alarm, a podejrzanymi okazują się 
na przykład pracownicy firm remon-
towych. Każde zgłoszenie jest jednak 
dokładnie sprawdzane. 

W dalszym ciągu w gminie Wisznia 
Mała można spotkać dodatkowe, noc-
ne patrole funkcjonariuszy opłacone 
przez miejscowe władze. Policja po-
twierdza, że może też pomóc 
przy utworzeniu tak zwanych patroli 
obywatelskich. 

– Jeżeli mieszkańcy zgłosiliby się 
do nas z takim pomysłem, zaoferowa-
libyśmy przeszkolenie – mówi starszy 
asp. Piotr Dwojak z policji w Trzebni-
cy.  

– To ciekawy pomysł  – komentuje 
Katarzyna Janik, sołtys Wysokiego 
Kościoła. – Na razie prowadzimy jedy-
nie nieformalną obserwację miejsco-
wości. Każdego wieczoru kilka osób 
udaje się na obchód. Niedługo odbę-
dzie się kolejna sesja rady gminy. Wyj-
dę na niej z propozycją utworzenia pa-
troli - dodaje pani sołtys.a ą

Jan Both 
redakcja@gazeta.wroc.pl 

Region wrocławski
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KROŚNICE 

Na trasę wyruszła 
Krośnicka Kolej 
Wąskotorowa.  
Maj przynosi też 
inne atrakcje Str. 5

ŚRODA ŚLĄSKA 

Jest w orkiestrach 
dętych jakaś siła. 
Jaka? Przekonamy  
się już niedługo 
na festiwalu str. 6  

Marian Zawiślak, sołtys 
Krajkowa, był naszym 
przewodnikiem po tej  
pięknej wsi o piastowskich 
korzeniach. STR. 8
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b  W Rościsławicach od lat jest mnóstwo słoneczników. Teraz jednak mają rosnąć niemal wszędzie: na placach, wzdłuż 
dróg i w prywatnych ogródkach.Pomysł, aby właśnie one stały się wizytówką wsi wziął się z miejscowej legendy. Głosi 
ona, że kiedy w 1911 roku praktyki w miejscowym sierocińcu odbywała św. Edyta Stein, zobaczyła smutek na twarzy dzieci 
i postanowiła obsiać słonecznikami całą polanę otaczającą ośrodek.  STR. 8
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Rościsławice polską stolicą słoneczników 
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 W lutym Regionalna Izba Obra-
chunkowa we Wrocławiu mia-
ła poważne wątpliwości doty-
czące pochodzenia danych sta-
tystycznych określających licz-
bę mieszkańców, według któ-
rych liczono wynagrodzenia 
w latach 2012 - 2015.  

RIO twierdziła, że należy 
używać danych GUS, a Urząd 
Gminy i Miasta Żmigród uwa-
żał, że mogą to być własne sta-
tystyki uwzględniające wszyst-
kich mieszkańców, nie tylko 
osoby zameldowane w gminie. 
Według GUS, Żmigród liczył 
mniej niż 15 tysięcy mieszkań-

ców. Według danych UGiM 
Żmigród - liczba ta była o kilka-
dziesiąt osób większ od 15 tys. 
Różnice w dietach wynosiły 
200 zł dla szeregowego radnego 
i 600 zł dla przewodniczącego 
rady, zaś w pensjach od 200 zł 
w przypadku burmistrza do na-
wet 1230 zł dla zastępcy.  

Wojewoda dolnośląski Pa-
weł Hreniak skontrolował tak-

że sprawę obliczania pensji 
władz gminy Żmigród i diet dla 
radnych. Stwierdził jednak, że 
ustawa o samorządzie gmin-
nym nie wskazuje sposobu 
ustalania liczby mieszkańców. 
Dodał, że powinno się mieć 
na uwadze przede wszyst-
kim miejsce zamieszkania. 
W jego ocenie, w Żmigrodzie 
nie przekroczono prawa.

Żmigród

Jan Both 
redakcja@gazeta.wroc.pl

Władze Żmigrodu miały  
prawo nie używać danych GUS 
przy obliczaniu diet i pensji  
- oceniła kontrola wojewody 
dolnośląskiego

TRZEBNICA 

Ukradł motocykl 
i wjechał w drzewo 
Funkcjonariusze policji za-
trzymali w Trzebnicy mężczy-
znę, który ukradł motocykl 
o wartości 6 tysięcy złotych, 
pozstawiony przez właścicie-
la z włączonym silnikiem. 
Sprawca był pod wpływem  
alkoholu, z tego powodu nie 
opanował pojazdu i uderzył 
nim w drzewo. Został ranny 
i trafił do szpitala. Grozi mu 
teraz pięć lat więzienia.(JB) 

BRZEG DOLNY 

Spotkanie miast 
partnerskich 

Przedstawiciele trzech miast 
partnerskich: Brzegu Dolnego, 
Barsinghausen (Niemcy) 
i Mont-Saint Aignan (Francja) 
spotkali się w Barsinghausen , 
aby uczcić okrągłe rocznice 
współpracy. Niemcy współ-
pracują z Francuzami już 
od 50 lat, Polacy dołączyli 15 
lat temu. (JB) 

KĄTY WROCŁAWSKIE 

Duży sukces 
piłkarzy ręcznych 
Młodzi szczypiorniści z klubu 
UKS GOKiS Kąty Wrocławskie 
zajęli doskonałe trzecie miej-
sce podczas 9. Wrocławskiej 
Olimpiady Młodzieży, którą 
zorganizowano w sobotę  
(7 maja) w hali Akademii Wy-
chowania Fizycznego we 
Wrocławiu. Rywalizowali oni 
w kategorii młodzików. (JB)  

MIĘKINIA 

Oldboye rozegrali 
turniej piłkarski 
Zespół Pogoni Miękinia zajął 
pierwsze miejsce podczas ro-
zegranego w sobotę (7 maja) 
Wojewódzkiego Turnieju Piłki 
Nożnej Oldboyów +50. 
Na drugiej i trzeciej pozycji 
uplasowały się drużyny Polar 
Wrocław i TS Plus 40 Bielsko 
Biała. Przyznano również na-
grody indiwidualne.Królem 
strzelców został Marek Sikor-
ski (Pogoń Miękinia), a najlep-
szym bramkarzem Roman Ro-
siak (Polar Wrocław). Nagrodę 
dla najlepszego zawodnika 
turnieju dostał Zygmunt 
Szwed (Pogoń Miękinia). (JB)  

GMINA SOBÓTKA 

Złoty medal 
pojechał pod Ślężę 

Mateusz Kawiatkowski repre-
zentujący klub Dojo Sobótka 
zajął pierwsze miejsce na Mi-
strzostwach Polski U-23 w Ju-
do w kategorii +100 kg.  
Imprezę zorganizowano w so-
botę (7 maja)w Mosinie koło 
Poznania.  
(JB)

7 DNI BYŁO 

Wynagrodzeń jednak nie zawyżono

b Wojewoda dolnośląski Paweł Hreniak stwierdził, że gmina ma 

prawo określać liczbę mieszkańców według własnych danych
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– Podczas wykonywania przed-
stawienia dla dzieci nigdy nic 
nie jest pewne od początku 
do końca – śmieje się Klaudia 
Kąca - Jasic – Bardzo często je-
stem zmuszona improwizo-
wać. Staram się, by dzieci bra-
ły aktywny udział w moich te-
atrzykach, na przykład pomo-
gły bohaterowi kogoś odszu-
kać lub rozwiązać zbyt trudną 
dla niego zagadkę. Zdarzało 
się, że maluchy wołały coś zu-
pełnie innego niż powinny 
i wtedy musiałam je naprowa-
dzać. Czasem brały udział w  
akcji w inny sposób, między in-
nymi w bajkach Juliana Tuwi-
ma naśladują wagoniki pocią-
gu lub wyciągają z ziemi rzep-
kę – dodaje. 

Aktorka znana też pod pseu-
donimem Pani Teatrzyk używa 
w swoich przedstawieniach ku-
kiełek, pacynek i lalek. Wystę-
puje z nimi głównie w przed-
szkolach, bibliotekach, domach 
kultury we Wrocławiu i okolicz-
nych miejscowościach. Gościła 
już m.in. w Nadolicach Wiel-
kich, Kamieńcu Wrocław-
skim, Siechnicach, Środzie Ślą-
skiej i Trzebnicy, ale także 
na imprezach prywatnych, 
gdzie wplatała uczestników za-
bawy do scenariusza. Wiele ba-
jek, głównie jej autorstwa, ma 

charakter edukacyjny. Mówią 
o takich kwestiach, jak złe za-
chowanie, czy odżywianie. 

Lolek porwany  
przez grę komputerową 
– Moimi głównymi bohaterami 
są zazwyczaj zwierzęta – mówi 
artystka. - Często wychowaw-
czynie opowiadają mi z jakimi 
problemami się spotykają 
i na tej podstawie tworzę sce-
nariusze. Niedawno w jednym 
z przedszkoli dzieci zaczęły się 
między sobą gryźć. Zrobiłam 
wówczas przedstawienie o plu-
szowym misiu, który gryzł ko-
legów. Innym razem odegrałam 

teatrzyk o tym, jak Kuba poko-
nał złość, a także współczesną 
wersję Bolka i Lolka, w której 
młodszy z braci został porwa-
ny przez grę komputerową, 
a starszy ruszył mu na ratunek, 
przeżywając po drodze mnó-
stwo przygód. Dzieci musiały 
przejść razem z nim przez kilka 
poziomów, rozwiązując po dro-
dze zadania: matematyczne, 
zagadki logiczne, czy wyko-
nać proste ćwiczenia gimna-
styczne – opowiada.  

Oprócz autorskich scenariu-
szów, Pani Teatrzyk odgrywa 
także klasyki gatunku, np. Ko-
ziołka Matołka, czy Czerwone-

go Kapturka, nieraz w formie 
śpiewanej.  

– Często dzieci śpiewają ra-
zem ze mną – mówi Klaudia 
Kąca-Jasic. – Każda bajka trwa 
około 20-30 minut, aby malu-
chy nie zdążyły się znudzić. 
Przed każdym przedstawie-
niem rozmawiam z moimi wi-
dzami, opowiadam im o kukieł-
kach i lalkach oraz o teatrze. 
Mówię, że chodzi przede 
wszystkim o to, żeby odczuwać 
emocje, coś przeżyć. Tłumaczę, 
że wszystko jest jednak fikcją, 
grą aktorską - mówi. Po przed-
stawieniu wszyscy maja okazje 
samemu poruszać kukłami.  

Naśladuje głosy  
aż 10 różnych postaci 
Artystka skończyła wydział lal-
karski Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej im. Ludwika 
Solskiego we Wrocławiu. Mó-
wi, że obecna praca pozwala jej 
się bardzo rozwijać. Początko-
wo teatrzyki tworzyła wspólnie 
z koleżanką, ale ponieważ szko-
ły chciały zmniejszyć koszty 
zdecydowała się występować 
w pojedynkę.  

Przedstawienia są niezwy-
kle wymagające, przy wysta-
wianiu niektórych z nich musi 
naśladować głosy nawet dzie-
sięciu postaci.  

Kukiełki i lalki wykonuje dla 
niej Rafał Sabuła - znajomy ak-
torki z czasów studenckich. 
Sam również występuje w War-
szawie pod pseudonimem Pan 
Teatrzyk. Od czasu do czasu re-
alizują także wspólne przed-
sięwzięcia.  

Klaudia Kąca-Jasic od  
trzech lat jest mieszkanką 
Nadolic Wielkich, gdzie prze-
prowadziła się ze stolicy Dol-
nego Ślaskiego. Jak nam opo-
wiada, szybko się zaaklimaty-
zowała. 

 – Wiele się zmieniło w ciągu 
ostatnich lat. Teraz społecz-
ności pod Wrocławiem bardzo 
prężnie działają – mówi. 

Pani Teatrzyk ma 7-letniego 
syna Leonarda, który uczęsz-
cza do szkoły muzycznej. Jej 
mąż Jakub jest zawodowym gi-
tarzystą. a  

ą

a Klaudia Kąca-Jasic tworzy autorskie przedstawienia kukiełkowe dla dzieci

Jan Both 
redakcja@gazeta.wroc.pl

Gmina Czernica

Świat lalek i pacynek z bliska

A   Co się będzie działo podczas 
miejskich świąt w naszym po-
wiecie? Przedstawiamy gwiazdy, 

które pojawią się na dniach miast 

i dożynkach na naszym terenie. 

Gdzie i kiedy warto się wybrać? 

Kto postawił na innowacyjne dni 

miasta, kto na tradycję? Podpo-

wiadamy, gdzie atrakcyjnie spę-

dzić weekend w najbliższej okoli-

cy. Gdzie wybrać się z dziećmi.   

A  Sprawdzamy też, co słyszać 
w naszym arboretum.  
W gazecie także nowości z lokal-

nej polityki, kultury. Mnóstwo in-

terwencji, informacje spod 

oleśnickich gmin oraz kronika  

rodzinna, którą tak lubicie.  

A  O tym w „Oleśniczaninie” 18  
maja. Czytajcie kolejne wydanie 

naszego tygodnika z reportażami, 

wywiadami i mnóstwem informa-

cji z naszego miasta. Nie znajdzie-

cie ich w żadnym innym miejscu! 

 
A Na przyszły poniedziałek zapla-

nowano spotkanie  przedsiębior-
ców z powiatów: oleśnickiego, 
kępińskiego i ostrzeszowskiego, 

organizowane przez sycowski sa-

morząd razem z WSSE Invest Park, 

pod patronatem minister Beaty 
Kempy. Czy lokalny biznes da się 

przekonać do zainwestowania 

w podstrefie w Sycowie, która jest 

oczkiem w głowie posłanki z tego 

miasta, dowiesz się z „Gazety 
Sycowskiej”.  
A W tygodniku z 18 maja prze-
czytasz także relacje z koncer-
tów w ramach Dni Sycowa, z ob-

chodów Dnia Matki celebrowa-

nych przez miejscowych senio-

rów, a także z I Biegu o Kłodę 

organizowanego przez GOK 

w Dziadowej Kłodzie. W tej gmi-

nie zostaną wybrane nowe wła-

dze OSP. Kto stanie na jej czele, 

przeczytasz w „Sycowskiej”.

Czytaj w tygodnikach 

Klaudia Kąca-Jasic przed każdym przedstawieniem rozmawia z dziećmi o teatrze. Natomiast po  

występach maluchy dostają okazję, by przyjrzeć się lalkom i pacynkom. No i samemu nimi poruszać 
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Strona przygotowana przez  
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów  

Aglomeracji Wrocławskiej

Inwestują w bibliotekę 
A Zmodernizują budynek. Winda, nowe tealety i wrzutnia książek 

Głównej siedziby Miejskiej Bib-
lioteki Publicznej im. Księcia Lu-
dwika I w Brzegu przy ul. Jana 
Pawła II nikomu bliżej prezento-
wać nie trzeba. Każdy, kto cho-
ciaż przez chwilę korzystał z wy-
pożyczalni, czytelni lub też kom-
puterów, doskonale zna obiekt 
i jego kadrę.  

Mimo ogromnego zaangażo-
wania wielu osób w rozwój pla-
cówki oraz podniesienia stan-
dardów obsługi czytelników, 
przez wiele lat brakowało w bib-
liotece najważniejszego: kom-
fortu pracy dla pracowników 
w odnowionych pomieszcze-
niach, a dla czytelników (rów-
nież uczestników wydarzeń-
koncertów, spotkań autorskich 
itp.) korzystania z nowoczesne-
go obiektu znajdującego się 
w jednym z najpiękniejszych 
miejsc w mieście - XIX wiecznej 
willi. 

- Niebawem się to zmieni – 
mówi burmistrz Brzegu Jerzy 
Wrębiak. – Biblioteka będzie jed-
ną z wizytówek miasta. Zostali-
śmy ujęci bowiem na liście in-
stytucji, które otrzymają pomoc 
z uchwalonego przez Radę Mi-
nistrów Narodowego Program 
Rozwoju Czytelnictwa, w ra-
mach poprawy infrastruktury 
bibliotek na lata 2016-2020. 
Przystępując do programu brze-
ska biblioteka będzie mogła wy-
konać szereg zadań związanych 

z remontem, modernizacją oraz 
wyposażeniem budynku biblio-
teki.   

Przedsięwzięcie zakłada tak-
że konserwację i odnowienie 
elewacji obiektu. 
Planowane prace związane z re-
montem i modernizacją budyn-
ku biblioteki mają objąć: 
a instalację dźwigu osobowego 
w celu ułatwienia dostępu 
do biblioteki, przede wszystkim 
osobom niepełnosprawnym 
oraz budowę toalet dla osób nie-
pełnosprawnych, 
a remont elewacji budynku, 
malowanie ścian, naprawę pod-
łóg oraz montaż klimatyzacji 
w celu poprawy warunków pra-
cy i korzystania z biblioteki, 
a adaptację i wyposażenie pra-
cowni dygitalizacji cennych 
zbiorów biblioteki, w tym zbio-

rów regionalnych oraz montaż 
bramek antykradzieżowych, 
a  stworzenie stref przeznaczo-
nych do odsłuchu „książki mó-
wionej”, przeglądania cennych 
zbiorów w formie elektronicznej 
(zdigitalizowanych), czytania 
książek i czasopism z wykorzy-
staniem powiększalników op-
tycznych, 
a montaż wrzutni książek, któ-
ra umożliwi wszystkim użyt-
kownikom zwrot wypożyczo-
nych zbiorów również po godzi-
nach pracy biblioteki, 
a adaptację pomieszczeń dla 
dzieci (kącik malucha, miejsce 
do bezpiecznej zabawy, w cza-
sie korzystania z biblioteki opie-
kunów) oraz dla młodzieży i do-
rosłych, wszystkich pasjonatów 
gier planszowych i zajęć arty-
stycznych, w celu organizowa-

nia turniejów oraz warsztatów 
plastycznych. 
Nowoczesne wyposażenie bib-
lioteki w Brzegu w powiększal-
niki optyczne do czytania dla 
osób niedowidzących  
(z możliwością wypożyczania 
do domu), sprzęt do odsłuch 
audiobuków i korzystania z e-
zbiorów, zabawki i sprzęt do ką-
cika malucha, a także słuchaw-
ki, kamery w czytelni 
internetowej, wyposażenie (re-
gały, stoły, itp.) pomieszczeń 
do gier planszowych i zajęć 
plastyczno-artystycznych, słu-
żyć będą wszystkim czytelni-
kom biblioteki (dzieciom, mło-
dzieży, dorosłym). Zarówno oso-
bom zainteresowanym książką, 
czasopismem, grą planszową, 
jak i tym, którzy są zwolennika-
mi warsztatów artystycznych 
oraz spotkań w gronie hobby-
stów.  
Uwzględniając w wyposażeniu 
biblioteki takie elementy jak: 
zewnętrzna tablica informacyj-
na, system znaków informują-
cych o bibliotece rozmieszczo-
ny na terenie miasta, pojawi się 
możliwość zwiększenia popu-
larności samej biblioteki oraz do-
stępności do informacji o orga-
nizowanych przez placówkę im-
prezach edukacyjno-kultural-
nych wśród mieszkańców Brze-
gu. 
Inwestycje planowane w biblio-
tece mają kosztować ponad 2,3 
mln zł. Natomiast kwota  
dofinansowania zewnętrznego 
wyniesie ponad 1,7 mln zł. 
Wkład własny Gminy Brzeg 
sięgnie 579 tys. zł. a

Brzeg

Dostali z sejmiku 
dotację na drogę 

 
Dzięki staraniom burmistrza 
Miasta i Gminy Prusice Igora 
Bandrowicza udało się Gminie 
Prusice decyzją Sejmiku Woje-
wództwa Dolnośląskiego z 28 
kwietnia pozyskać dofinanso-
wanie. To kwota 150 tys. zł 
z Dolnośląskiego Funduszu Po-
mocy Rozwojowej na  przebu-
dowę drogi gminnej w miejsco-
wości Borów. Gmina złożyła 
wniosek w tej sprawie w mar-
cu. Znalazł się on na liście 17 do-
finansowanych projektów z te-
renu Dolnego Śląska. Samorząd 

prusicki na inwestycję pozyskał 
150 tys. zł. Szacowany koszt za-
dania według kosztorysu inwe-
storskiego to ponad 350 tys. zł. 
Jednak ostateczna wartość bę-
dzie znana po wyłonieniu wy-
konawcy zadania w drodze 
przetargu nieograniczonego.  

- Dziś droga gminna 
w Borowie o długości 590 m 
jest w tragicznym stanie tech-
nicznym, zagrażającym bezpie-
czeństwu i życiu uczęszczają-
cym po niej – zaznacza bur-
mistrz Bandrowicz, dodając: - 
Celem projektu jest przebudo-
wa tej drogi, a tym samym po-
prawa bezpieczeństwa miesz-
kańców oraz uczestników ru-
chu. Mieszkańcy Sołectwa Bo-
rów w końcu będą mieli wyre-
montowaną i przebudowaną 
drogę o którą walczą od lat. 

Remont poprawi też dojazd 
do drogi powiatowej i pozwoli 
w przyszłości dojechać do pro-
jektowanego Lokalnego Cen-
trum Kultury w Borowie. a

Gmina Prusice 

Gmina Prusice pozyskała 
środki na przebudowę drogi 
gminnej w Borowie. 150  
tys. zł przekazały władze sa-
morządu wodjewództwa
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Jest rok 1976. W akademiku „Szklany dom” przy  
ul. Świdnickiej studenci Uniwersytetu Wrocławs-
kiego im. B. Bieruta postanawiają utworzyć zespół… 
Tak powstał zespół SETA. W piątek w Domu Turysty 
„Pod Wieżycą” w Sobótce wystąpi w ramach Poe-
tyckich Piątków. Start o g. 19. Wstęp wolny.  MH 

Dorota Leń 
redakcja@gazeta.wroc.pl

b Droga w Borowie jest w tragicznym stanie. Dzięki staraniom burmis-

trza Igora Bandrowicza do końca roku zostanie  wyremontowana.
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Pokażą walki i tańce 
średniowiecza     
!4 maja podczas Strasznej Nocy 
Muzeów będą pokazy walk 
i tańców ze średniowiecza (g. 
16) i XVII w. (g. 17). Uczestniczy 
w nich m.in. Wiesław Kurek - 
mistrz świata sportowych walk 
rycerskich w kategorii 1 vs 1 
na miecz długi - Malbork 2015.  
W programie Nocy także Upior-
ne Warsztaty Plastyczne dla 
dzieci (biblioteka,  „Koronka”, 
g. 15) i koncert Jadwigi Tom-
czyńskiej i Maksymiliana Amb-
roziaka „Z harfą przez wieki” - 
g. 20 (sala rajców oławskiego 
Ratusza). Wstęp wolny. PP

GMINA KĄTY WROCŁAWSKIE 

Mercedes  
dla OSP Zachowice  
W sobotę, 7 maja, Jednostce 
Operacyjno-Technicznej 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zachowicach uroczyście 
przekazano ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy Merce-
des Actros 1832. Wóz zakupio-
no w drodze przetargu nie-
ograniczonego za kwotę  
369.900 zł. Zakup sfinansowa-
ny został z budżetu Gminy 
Kąty Wrocławskie na 2015 rok. 
Przekazany pojazd poprawi 
możliwości bojowe OSP  i bez-
pieczeństwo mieszkańców 
gminy. KLFO
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Wieczór 
z pajęczakami   
13 maja o g. 21 w Muzeum Ślę-
żańskim spotkanie edukacyjne. 
Rozwiewamy mity dotyczące 
pajęczaków. Porozmawiamy 
o populacji ślężańskich pająków 
i zdławimy arachno-fobię. 
Tępoodwłokowce, solfugi, pają-
ki właściwe i ptasz-niki – na wy-
ciągnięcie dłoni jak i na dłoni. 
Szeloba i pająk topik będą odtąd 
najlepszymi kumplami. Prele-
genci: Andrzej Piróg – ZOO TE-
AM (wystawa zwierząt egzo-
tycznych we Wrocławiu, 
Angelika Dawidowicz – współ-
pracownik ZOO TEAM. MH

b Biblioteka ma się stać wizytówką Brzegu 

Tomasz Dragan 
redakcja@gazeta.wroc.pl
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Mieszkańcy pracowali wspólnie przez kilka godzin. Później dzieci rozdały nasiona słoneczników wszystkim mieszkańcom. 

Młodzi wolontariusze z chęcią przyłączyli się do wiejskiej akcji
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bSianie i podlewanie słoneczników sprawiało sporo frajdy młodszym i starszym

bWkrótce te kwiaty powinny pojawić się w każdym ogrodzie

Mieszkańcy Rościsławic (gmina Oborniki Ślą-
skie) rozpoczęli tydzień temu społeczną akcję ob-
siewania miejscowości słonecznikami. Młodsi 
i starsi siali je między innymi na placu zabaw, koło 
remizy OSP i na boisku sportowym. Do akcji włą-
czyło się kilkanaście osób. Oprócz tego, nasiona 
wręczono wszystkim mieszkańcom, którzy chcie-
liby, aby kwiaty rosły również przy ich posesjach. 
Wydarzenie jest związane z udziałem miejscowoś-
ci w konkursie „Najlepszy Start w Odnowie Wsi”, 
organizowanym przez Urząd Marszałkowski we 
Wrocławiu. Mieszkańcy starają się wypromować 
znak rozpoznawczy Rościsławic, którym są właś-
nie słoneczniki, od lat rosnące w miejscowych 
ogrodach i na polach. Ponadto od kilku lat organi-
zowane są tu imprezy z motywem przewodnim - 
dużym zainteresowaniem cieszy się m.in. konkurs 
kulinarny na najsmaczniejsze i najładniejsze cia-
sto. Symbol słonecznika jest tu również obecny 
 między innymi na przystankach autobusowych, 
toalecie publicznej i tablicy promującej miejsco-
wość. Ma się znaleźć też na nowo powstałej wia-
cie. To pierwsza tego typu zorganizowana akcja. 
Wcześniej mieszkańcy miejscowości urządzali je 
spontanicznie.

Wspólnie zasiali 
słoneczniki

Jan Both

W Rościsławicach widok słonecznikowych pól nikogo nie dziwi
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b Co roku odbywają się konkursy pieczenia ciast
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b 15 maja Siedlec Trzebnicki zaprasza na Święto Konia. Na wystawie zobaczymy pół setki pięknch zwierząt

b Trzebnica-Cerekwica. Na tej trasie wędrowali  z kijkami studenci Uniwersytetu III Wieku. Warto wziąć z nich przykład!

b Krośnicka Kolej Wąskotorowa już działa. Będzie woziła pasjonatów kolei do końca września. To wspaniała wycieczka dla całej rodziny

Wiosna kusi słoneczną pogodą i dość wysokimi 
temperaturami - zaprasza do wyjścia z domu 
i relaksu na świeżym powietrzu. Zwłaszcza, że 
atrakcji w regionie wrocławskim nie brakuje. 
Po zimowej przerwie znów ruszyła Krośnicka 
Kolej Wąskotorowa. Jak jest popularna - udo-
wodniło jej otwarcie 1 maja. Tego dnia stylowy-
mi wagonikami po pięknej okolicy podróżowa-
ło aż 2000 osób. W maju i czerwcu (do wakacji) 
KKW działa od czwartku do niedzieli, a w wee-
kendy będzie aż 8 kursów dziennie (bilet nor-
malny 14 zł). Udał się też IV Marsz Nordic 
Walking studentów Uniwersytetu III Wieku 
w Trzebnicy. Do Cerekwicy powędrowało po-
nad 100 osób. A już w niedzielę Siedlec 
Trzebnicki (gmina Długołęka) zaprasza na wy-
stawę koni w ramach Święta Konia. Nie siedź 
przed telewizorem - weekend poza domem jest 
ciekawszy i zdrowszy!

Pociągiem 
i z kijkami 
na majówkę  

Piotr Spychała

b Niecodzienna wystawa w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej. To  
rzeźby wykonane przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Dolnośląskiego Stowarzyszenia Ostoja. Na zdjęciu - otwarcie wystawy
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b Podczas majówki krośnicka kolejka była udekorowana flagami 
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Środa Śląska kojarzy się przede 
wszystkim ze Skarbem Średzkim 
– kolekcją średniowiecznych mo-
net i klejnotów monarchów cze-
skich, znalezionych w 1985 i 1988 
roku. To jedno z najcenniejszych 
archeologicznych znalezisk 
w Europie.  

Od 22 maja Środa Śląska bę-
dzie się też kojarzyć ze świętem 
orkiestr dętych. Tego dnia zapla-
nowano bowiem I Festiwal Or-
kiestr Dętych. Impreza potrwa 
jeden wieczór, ale zapowiada się 
interesująco.  

Jej pomysłodawcą i współor-
ganizatorem jest Kazimierz 
Puchalski, kapelmistrz, nauczy-
ciel gry na instrumentach dętych 
blaszanych i kierownik muzycz-
ny Średzkiej Orkiestry Dętej, li-
czącej ponad 20 osób. Do tej po-
ry uświetniali imprezy kultural-
ne, uroczystości patriotyczne 
i kościelne. Przyszedł czas na fe-
stiwal. Imprezę współorganizu-
je Dom Kultury w Środzie Ślą-
skiej.  

– Od czterech lat prowadzę or-
kiestrę. Chcemy zintegrować 
i rozpropagować muzykę or-
kiestr dętych, dziś nieco zapom-

nianych – tłumaczy Kazimierz 
Puchalski.  

W repertuarze zespołu znaj-
dują się standardy muzyki ro-
zrywkowej (swing, muzyka mu-
sicalowa), klasycznej, marsze 
i utwory okolicznościowe. Grają 
mieszkańcy Środy Śl. i okolic, 
m.in. Ciechanowa, Szczepano-
wa, Brzeziny. Są gimnazjalista-
mi, nauczycielami. W orkiestrze 
gają też pielęgniarki i urzędnicy.  

– Na saksofonie gra z nami 
i modli się za nas o. Bartłomiej 
Polański – dodaje Kazimierz 

Puchalski, który uczy amatorów 
razem z Tomaszem Hukiem. – 
Dzięki przychylności i zaangażo-
waniu burmistrza miasta  Ada-
ma Rucińskiego, który zaakcep-
tował pomysł zorganizowania 
Festiwalu Orkiestr Dętych, w nie-
dzielne popołudnie, 22 maja, od-
będzie się wielka uczta artystycz-
na, jaką daje brzmienie dętych 
instrumentów blaszanych 
i drewnianych – opowiada Pu-
chalski.  

Prowadzona przez niego or-
kiestra istnieje od września 2012 

roku. Kapelmistrz jest zawodo-
wym muzykiem, puzonistą, grał 
niegdyś w orkiestrach Filharmo-
nii Wrocławskiej i Opery Wroc-
ławskiej.  

Na festiwal zaprosił znakomi-
te zespoły. Orkiestra Dęta OSP 
Wieruszów ma już prawie 40 lat, 
cieszy się powodzeniem u słu-
chaczy. Z kolei historia Orkiestry 
Dętej Miejska Górka sięga po-
czątku lat 20. XX wieku, kiedy to 
muzycy często spotykali się tam 
w restauracji „Pod Giełdą”, gdzie 
wspólnie muzykowali.  

We wspólnym  graniu przesz-
kodziła wojna, orkiestra się roz-
padła, ale zaczęła działalność 
po zakończeniu wojny, w 1946 
roku. Dziś stowarzyszenie pro-
wadzące orkiestrę to aż 35 osób. 
Kształcą też młodych muzyków.  

Piękna muzyka rozbrzmi 
w średzkim Rynku 
Orkiestra dęta składa się zwykle 
z instrumentów dętych drewnia-
nych i blaszanych oraz perkusyj-
nych. Muzycy grają na fletach, 
obojach, fagotach, klarnetach, 
saksofonach, trąbkach, rogach 
puzonach, tubach.  

Nie inaczej będzie na średz-
kim festiwalu. A warto dodać,  
że muzyki można będzie słuchać 
bezpłatnie. Impreza zacznie się 
22 maja o godz. 15, kiedy to ze-
społy z trzech województw roz-
poczną paradę ulicami miasta. 
40 minut później na estradzie 
pod wieżą kościoła św. Andrze-
ja zagra wielka, 120-osobowa or-
kiestra dęta pod batutą zasłużo-
nego kapelmistrza Orkiestry Po-
licyjnej podinsp.Tadeusza Mro-
czka. O godzinie 16 nastąpi roz-
poczęcie festiwalu. Na początek 
zagra Średzka Orkiestra Dęta 
pod dyrekcją Kazimierza 
Puchalskiego. 

Kolejne orkiestry będą grać  
aż do godz. 21. – W imieniu orga-
nizatorów: burmistrza  Środy 
Śląskej Adama Rucińskiego, dy-
rektora Domu Kultury Grzegorza 
Ptaszyńskiego oraz własnym za-
praszam wszystkich bardzo ser-
decznie - zachęca Kazimierz 
Puchalski. a ą

Festiwal ze skarbami 
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Podpisano umowę 
na przebudowę ulic 

W poniedziałek (9 maja) staro-
sta powiatu wołowskiego Ma-
ciej Nejman i burmistrz gminy 
Wołów Dariusz Chmura pod-
pisali umowę z firmą Berger 
Bau Polska na przebudowę 
ulic Objazdowej i Garwolskiej. 
Koszt inwestycji wynosi  
3,7 mln złotych. Prace obejmą 
przebudowę nawierzchni 
na odcinku trzech kilome-
trów. Powstaną też chodnika 
i trasa rowerowa. Przebudowa 
ma trwać do 30 września. (JB) 

MIĘKINIA 
Rozdadzą  
warzywa za darmo 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej po raz kolejny 
ogłosił akcję „Warzywa w roli 
głównej”. Dlatego już w naj-
bliższy czwartek (12 maja) 
w Miękini, Lenartowicach 
i Wróblowicach warzywa bę-
dą rozdawane za darmo. 
Skorzystać mogą wszyscy 
chętni. Każda rodzina może 
odebrać do 20 kilogramów  
Warunkiem jest przeprowa-
dzenie krótkiej rozmowy 
z pracownikiem GOPS. (JB) 

TWARDOGÓRA 

Twardogóra stara się 
o podwórko marzeń 

Miasto uczestniczy w kolejnej 
edycji konkursu „Podwórko 
Marzeń Nivea”. Internauci de-
cydują w niej o tym, w której 
miejscowości zostanie wybu-
dowany okazały plac zabaw. 
Głosowanie internetowe pot-
rwa do końca czerwca.  
(JB) 

KĄTY WROCŁAWSKIE 

70-lecie  
OSP Gniechowice 

Już w najbliższą sobotę  
(14 maja) Ochotnicza Straż  
Pożarna w Gniechowicach  
będzie obchodzić 70. rocznicę 
swojego istnienia. Uroczy-
stość rozpocznie się o godzi-
nie 16.00 pod remizą OSP. 
W programie m.in. wręczenie 
odznaczeń dla zasłużonych. 
(JB) 

GMINA MIETKÓW 

Teraz Półmaraton 
Mietkowski 

Borzygniew, Chwałów i Do-
manice po raz kolejny zostaną 
gospodarzami Biegu Miet-
kowskiego na dystansie 
półmaratonu. Impreza roz-
pocznie sie w niedzielę  
(15 maja) o godzinie 10.00. 
Start i meta będą  w Ośrodku 
Sportów Wodnych 
w Borzygniewie 
(JB)

7 DNI BĘDZIE

Harleye i iluzjonista u niepełnosprawnych dzieci z Jaszkotla

Piknik jest inicjatywą kilku 
osób pochodzących z Legnicy, 
Wrocławia i Polkowic, między 
innymi Marty Majewskiej, Mał-
gorzaty Kołodyńskiej, Małgo-
rzaty Stępień, Magdaleny No-
wosiadły i Marioli Dąbrowskiej. 

– Początkowo planowałam 
zorganizować bardzo małą im-
prezę połączoną z przyjazdem 
do domu dziecka zabytkowymi 
samochodami – mówi Marta 
Majewska, główna organizator-
ka zabawy. – Jednak nawiązali-
śmy kontakt z licznymi stowa-
rzyszeniami oraz sponsorami 
i wydarzenie szybko się rozro-

sło. Z powodu ograniczonego 
miejsca, rozdaliśmy jedynie 120 
wejściówek. Wszystkie rozesz-
ły się w ekspresowym tempie, 
na trzy tygodnie przed wyda-
rzeniem – opowiada.  

Już przed piknikiem rozpo-
częto akcję „Wielka Zbiórka”, 
dotyczącą przede wszystkim  
artykułów niezbędnych dla 

funkcjonowania placówki: 
żywności, ubranek dla dzieci 
w każdym wieku, chemii dzie-
cięcej (np. pieluszek i kremów), 
zabawek i książek oraz wypo-
sażenia dla znajdującej się tam 
pracowni plastycznej. W akcję 
włączyły się już szkoły i przed-
szkola z kilku miejscowości: 
z Wrocławia, Legnicy, Lubina 

i Polkowic. – Jeżeli każda z nich 
przywiezie karton przyborów 
szkolnych, to wystarczy ich 
na bardzo długo  – cieszy się 
Marta Majewska.  

Obecnie w Zakładzie Opie-
kuńczo - Leczniczym dla dzie-
ci im. Jana Pawła II w Jasz-
kotlu przebywa 60 niepełnos-
prawnych podopiecznych, 
w tym 29 poniżej 4 roku życia. 
Cierpią między innymi na takie 
schorzenia, jak zespół Downa, 
FAS (płodowy zespół alkoholo-
wy), zanik mięśni, czy wady 
serca. Z tego powodu są znacz-
nie rzadziej adoptowane, prze-
de wszystkim za granicę, gdzie 
wsparcie państwa dla rodzin 
wychowujących niepełnos-
prawne dzieci jest w dalszym 
ciągu większe niż w Polsce. 

Piknik ma być przede 
wszystkim atrakcją dla malu-
chów. Zabawa potrwa pięć go-
dzin. Beata Brzozowska z tea-
tru Pączkowe Drzewo zapre-
zentuje show z balonami. Wy-
stąpi także iluzjonista Marek Fi-

giel. Dzieci będą miały również 
okazję pośmiać się z wygłupów 
klauna i nauczyć się robić duże 
bańki mydlane. Poza tym przy-
jadą harleyowcy i posiadacze 
zabytkowych aut z „Legnickich 
Klasyków Nocą”  

Nie zabraknie typowych 
piknikowych dodatków, takich 
jak zamki dmuchane, czy grill. 

Wydarzenie wspiera kilka-
naście firm i fundacji. Zaanga-
żowały się również m.in. Kasia 
Tusk, Anna Wyszkoni i funda-
cja Anny Dymnej „Mimo 
Wszystko”,  które zachęcają 
w mediach społecznościowych 
do wsparcia placówki.   Mimo 
że nie ma już wolnych miejsc 
na niedzielne wydarzenie, każ-
dy może  wspomóc ośrodek 
w Jaszkotlu. 

Inicjatywa jest częścią dłu-
gofalowej pomocy dla domu 
dziecka. Zorganizowano już 
także akcję spełniania marzeń, 
która potrwa do co najmniej 
wakacji. a 

ą

Gmina Kąty Wrocławskie

Jan Both 
redakcja@gazeta.wroc.pl

Już  w najbliższą niedzielę (15 
maja) w  Zakładzie Opiekuńczo-
Leczniczym w Jaszkotlu czeka 
nas wiosenny piknik charyta-
tywny

Środa Śląska

Mieszkańcy Środy Śląskiej, 
melomani i turyści mogą wziąć 
udział w niezwykłej imprezie:  
Festiwalu  Orkiestr Dętych . 
Miasto zaprasza 22 maja 

b W ośrodku w Jaszkotlu przebywa obecnie 60 chorych dzieci 
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b Średzka Orkiestra Dęta tworzą ludzie zakochani w muzyce. Grają pracujący w różnych zawodach. Kazi-
mierz Puchalski uczy amatorów wraz z Tomaszem Hukiem. Na zdjęciu: orkiestra podczas uroczystości 3 Maja  

Małgorzata Matuszewska 
m.matuszewska@gazeta.wroc.pl
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REKLAMA 026366036

REKLAMA 006369893

Pokaż Wrocław z nowej perspektywy!

Prześlij na adres wroclaw@ii.org.pl swój pomysł na scenariusz krótkiego ilmu o Wrocławiu, 

który będzie trwać max. 3 minuty.

Termin nadsyłania scenariuszy (w formie pliku WORD) to 10 czerwca 2016 r.

Mile widziane są pozytywny przekaz i akcenty humorystyczne.

CZEKAJĄ NAGRODY!

Spośród 15 inałowych prac 3 najlepsze scenariusze  

zostaną zrealizowane przez profesjonalną ekipę ilmową!

Autorzy ilmu najwyżej ocenionego przez Internautów  

otrzymają kamery GoPro.

Marzy Ci się praca w branży ilmowej?

Masz głowę pełną ciekawych pomysłów? Lubisz wyzwania?

Czy chcesz spróbować swoich sił, by stworzyć krótkometrażowy ilm o Wrocławiu?

Jeśli tak, to konkurs ilmowy „MŁODZI O WROCŁAWIU” jest właśnie dla Ciebie!

Więcej informacji www.inkubatorinnowacji.org 

oraz www.ii.org.pl
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Krajków ma bogatą, piastowską 
historię, a teraz stawia na młodych
Mieszkańcy organizują dzieciom i młodzieży zajęcia pozalekcyjne, a latem półkolonie. Dojazd 
do centrum Wrocławia zajmuje 30-40 minut. Kiedyś działał tu popularnyhotel Rondo

KOMUNIKACJA 
 – PUNKTÓW  7 

Bus co godzinę, 
a do przystanku 1 km 
Mieszkańcy położonego  
20 km od Wrocławia Krajkowa 
(gm. Żórawina) nie mogą na-
rzekać na zbyt mało połączeń 
z miastem. Autobusy kursują 
co pół godziny. Są to linie PKS 
Strze-lin, PKS Oława i busy 
prywatnych przewoźników. 
Jedynym mankamentem jest 
to, że zatrzymują się około 1 
km od wsi, która jest położona 
nieco na uboczu trasy. 

– To uciążliwe, szczególnie 
dla starszych osób. Myślę, że 
to nie byłby wielki problem 
dla przewoźników, aby busy 
zataczały pętlę w Krajkowie – 
mówi pani Kazimiera, miesz-
kanka wsi. W samej miejsco-
wości znajduje się przystanek, 
ale na razie zatrzymują się 
przy nim jedynie autobusy 
szkolne. Dojazd do stolicy 
Dolnego Śląska zajmuje około 
30-40 minut. W godzinach 
szczytu trzeba się oczywiście 
liczyć z korkami przy wjeździe 
do miasta. Najbliższa stacja 
kolejowa znajduje się w Żóra-
winie. Kursują tam pociągi re-
lacji Wrocław-Międzylesie. 

OŚWIATA                                                                     
– PUNKTÓW 9                                              

Zajęcia pozalekcyjne 
dwa razy w tygodniu                                                
Dzieci z Krajkowa uczęszczają 
do Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Po-
lakowicach lub do Szkoły Pod-
stawowej im. Bolesława Chro-
brego w Żórawinie, gdzie cho-
dzą także do gimnazjum. Ucz-
niowie są tam dowożeni auto-
busem szkolnym. Starsza 
młodzież uczy się w szkołach 
średnich, głównie we Wrocła-
wiu i Ludowie Polskim koło 
Strzelina. Znajduje się tam 
Centrum Kształcenia Usta-
wicznego i Zawodowego. 
W miejscowej świetlicy wiej-
skiej organizowane są zajęcia 
pozalekcyjne. Odbywają się 
w poniedziałki dla osób  
w wieku 10- 15 lat i we wtorek 
dla młodszych. Prowadzą je 
dwie nauczycielki z sąsied-
nich miejscowości. Pomaga-
ją odrabiać lekcje, wspólnie 
się bawią i tworzą prace arty-
styczne. Latem organizowane 
są tu także półkolonie. Dzieci 
mają wówczas okazję odwie-
dzić ciekawe miejsca we Wro-
cławiu, Dolnym Śląsku i spę-
dzić ciekawie czas na miejscu.   

ŻYCIE KULTURALNE  
– PUNKTÓW  8 

Co roku festyn 
rodzinny 
W miejscowej świetlicy co ja-
kiś czas urządzane są imprezy 
integracyjnem m.in. bal kar-
nawałowy i Dzień Kobiet, któ-
ry zorganizowano również 
w tym roku. Latem mieszkań-
cy integrują się podczas festy-
nu wiejskiego na boisku. Jest 
to dobra okazja do poznania 
tych, którzy niedawno się 
wprowadzili. W pobliskich 
Milejowicach swoją sie-
dzibę ma ośrodek le-
czenia uzależnień 
Monar. Przebywa-
jąca w nim mło-
dzież często gra 
w piłkę nożną 
w Krajkowie. 
Do niedawna 
urządzali tam 
również spore tur-
nieje piłkarskie, tak-
że dla okolicznych wsi. 
Jeden z nich odwiedziła 
między innymi była Pierwsza 
Dama Jolanta Kwaśniewska. 
W dalszej przyszłości sołtys 
chciałby wybudować we wsi 
nową świetlicę.  

INFRASTRUKTURA                    
 – PUNKTÓW 8 

Za kilka miesięcy 
skończą chodnik 
Przez miejscowość przebiega 
kilka ulic. Są to „Główna” 
(bez nazwy), Wschodnia, 
Połudnowa i Parkowa. Nieba-
wem rozpocznie się budowa 
brakującej części chodnika 
wzdłuż głównej drogi.  

KANALIZACJA  
– PUNKTÓW 0 

Nie wiadomo,  
kiedy zbudują 
Wieś nie posiada jeszcze ka-
nalizacji. Na razie nie wiado-
mo, kiedy zacznie się 
relizacja takiej inwestycji.  

ZDROWIE                                                             
– PUNKTÓW 8 

Lekarz rodzinny 
w Wojkowicach 
Pacjenci najczęściej leczą się 
w przychodniach w Wojkowi-
cach (3 km) i w Żórawinie  
(7 km). Przy ośrodkach zdro-
wia mieszczą się też apteki. 
Najbliższe szpitale znajdują 
się w Strzelinie i we Wrocła-
wiu.  

ŻYCIE RELIGIJNE  
- PUNKTÓW  7 

Kościół filialny 
w Milejowicach 
Miejscowość należy do parafii 
pw. św. Józefa w Żórawinie, 
jednak we mszach świętych 
uczestniczą w kościele  
filialnym pw. Maryi Królowej 
Polski w tej samej miejsco-
wości. Proboszem parafii 
Świętego Józefa jest  
ks. Waldemar Masłowski. 
Pod wiejskim krzyżem 
w Krajkowie odprawiane są 
z kolei nabożeństwa majowe. 
Parafianie, również 
z Krajkowa, bardzo chętnie  
uczestniczą w licznych   
pielgrzymkach do sanktua-
riów na terenie naszego kraju,  
jak i za granicą 
Cmentarz parafialny  
znajduje się w Żórawinie. 

BEZPIECZEŃSTWO                                                
- PUNKTÓW 8 

OSP w Żórawinie 
i Węgrach 
Dzielnicowym policji 
w Krajkowie jest st. sierż. Mar-
cin Gardyński. Najbliższe jed-
nostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej stacjonują w Węgrach 
i Żórawinie. Wieś jest prawie 
całkowicie oświetlona.  

HANDEL                                                           
- PUNKTÓW 6 

Podstawowe zakupy 
na miejscu 
W Krajkowie znajduje się je-
den sklep spożywczy. Więk-
sze markety otwarte są 
w Żórawinie (Dino) i we Wroc-
ławiu. Niektórzy odwiedzają 
regularnie również Bielany 
Wrocławskie. 

POTENCJAŁ INWESTYCYJNY  
 - PUNKTÓW 7 

Kilka zakładów 
w pobliżu 

W latach 70-tych wybudowa-
no tu bardzo popularny motel 
Rondo. Dziś już nie działa. 
Obecnie we wsi znajduje się 
kilka niewielkich przedsię-
biorstw, między innymi tran-
sportowych. W pobliżu węzła 
krajkowskiego swoje zakłady 
posiada kilka większych firm, 
między innymi hurtownia pa-
pieru i  producent rur kanali-
zacyjnych. W miejscowości 
sporo osób zajmuje się rolni-
ctwem, znajduje się tu 12, 
głównie niewielkich gospo-
darstw.  W XIII wieku właści-
cielem wsi był mistrz Wiland, 
nadworny budowniczy Hen-
ryka IV Prawego.  
   a   JAN BOTH

A Która z podwrocławskich 
miejscowości jest najlep-
szym miejscem do życia? 
Chcemy to sprawdzić.  
Dziennikarze tygodnika  
„Wokół Wrocławia” – piątkowe-
go dodatku do „Gazety Wroc-
ławskiej” – co tydzień odwie-
dzają kolejne wsie i miasteczka 
w okolicach Dolnego Śląska.  
Chcemy dowiedzieć się 
od Was, jak się tam żyje, i na tej 
podstawie stworzyć pierwszy 
ranking podwrocławskich miej-
scowości.   
Uwaga! Za tydzień odwiedzimy  
Źródła w gminie  Miękinia.  Bę-
dziemy sprawdzać, czy ta miej-
scowość jest dobrym miejscem 
do życia i pytać mieszkańców, 
co na ten temat sądzą i jakie 
mają uwagi.

Miejsce do życia

bNabożeństwa majowe odbywają się w Krajkowie przy krzyżu

FO
T.

 J
A

N
 B

O
T

H
  

 F
O

T.
 J

A
N

 B
O

T
H

 

bKlaudia i dwóch Miłoszów to stali bywalcy na boisku do kosza
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68 
punktów – na 100  

możliwych - uzyskał Krajków 
w naszym  
rankingu  

 

bSołtys Marian Zawiślak pokazuje, gdzie za kilka miesięcy powstanie nowy chodnik. Materiał już zakupiono


